南通市体育总会

南通广播电视台
通体总〔2016〕2号

关于举办2016年南通市“谁是小棋王”少儿围棋大赛的通知

各有关单位：

为进一步推动我市围棋运动的发展，提高围棋竞技水平，检验少儿围棋的教学成果，经研究，决定在5月下旬举办2016年南通市“谁是小棋王”少儿围棋大赛。望有关单位认真组织，动员广大少儿棋手积极参加比赛，按照要求在规定时间内上报参赛人员名单。

附件：1、2016年南通市“谁是小棋王”少儿围棋大赛规程

2、报名表

                               2016年5月16日
附件1：

2016年南通市“谁是小棋王”少儿围棋大赛
比赛规程
一、主办单位：南通市体育总会 南通广播电视台
二、承办单位：江海明珠网 南通市围棋协会
三、比赛地点另行通知
四、参赛对象：
面向全市少儿围棋爱好者，分四个年龄段：7—8岁年龄组（2008年1月1日—2009年12月31日出生），9—10岁年龄组（2006年元月1日-2007年12月31日出生），11—12岁年龄组（2004年元月1日—2005年12月31日出生），13岁以上年龄组（2003年12月31日前出生）四个年龄组，各组不限人数。超过18周岁棋手，不得参赛。

五、比赛办法：
1、比赛共分预选赛，积分赛、晋级赛、半决赛、决赛五个阶段举行。
2、采用最新围棋竞赛规则，首轮根据各组报名人员情况确定是否分小组，进行积分赛。
3、首轮进行七轮积分编排赛，各组取前五十名进入下一阶段比赛。报名人数如不足五十人的组，比赛轮次减少为五轮，进入下一阶段比赛。
4、决赛阶段比赛采用三番胜负形式并计时，用时规定另行通知。
六、比赛日程：
1、预选赛：5月28-29日，所有报名选手按年龄分组，采用积分赛的形式分别进行比赛。每组积分前50名的选手进入积分赛。
2、积分赛：6月4-5日，4个年龄组每组50名选手，采用七轮积分赛的形式分别进行比赛。每组积分前8名者进入下一轮的比赛。
3、晋级赛：6月18日上午，4个年龄组每组8名选手进行首轮淘汰赛，胜出的4名选手进入半决赛。
4、半决赛：6月18日下午，4个年龄组每组4名选手，按组别进行淘汰赛，每组取前两名进入决赛。
5、决赛：6月19日，4个组别每组2名选手，以三番胜负的形式分别决出各组的冠军。
七、报名和报到：
1、本次比赛不收报名费。报到时须随带身份证、户口本或学生成绩表等年龄证明材料。
2、各围棋培训机构可通过南通市围棋协会网站(www.ntwq.cn)新闻公告栏目下载电子版报名表，按要求填写后，发送至ntwq2009@163.com，即可完成报名手续。
3、首轮比赛地点视报名人数确定，与其他未尽事宜一并另行通知。
八、奖品设置：
1、预选赛胜出的200名选手均可获得价值50元的纪念品一份。
2、积分赛胜出的32名选手各奖价值200元的奖品一份。
3、晋级赛胜出的16名选手各奖价值500元的奖品一份。
4、半决赛胜出的8名选手各奖价值800元的奖品一份。
5、决赛胜出的4名冠军各奖价值1000元的奖品一份。
6、各组前三名的选手给予段位证书的奖励。
九、段位证书奖励说明
1、各年龄组可获得升段奖励的最高段位如下：13岁以上组：5段；11-12岁组：4段；9-10岁组：3段；7-8岁组：2段。
2、各组前三名的棋手如已持有本组获奖最高段位证书，升段奖励按比赛名次依次顺延。
3、获得升段奖励的棋手如在五一期间举办的围棋升段赛中已升段，则不可连续升段，升段奖励按比赛名次依次顺延。
4、升段奖励为在原有段位上晋升一段。
十、本规程解释权属主办单位。
附件2：

2016年南通市“谁是小棋王”

南通市少儿围棋大赛报名表

单位：                      联系人：                电话：
	编号
	姓  名
	组 别
	出生年月
	现段级位
	组别示例
	年份说明

	1

	7-8
	080101-091231

	2

	9-10
	060101-071231

	3

	11-12
	040101-051231

	4

	13
	031231前

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	35

	36

	37

	38

	39

	40

	41

	42

	43

	44

	45

	46

	47

	48

	49

	50

	51

	52

	53

	54

	55

	56

	57

	58

	59

	60

PAGE
— 1 —